
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 25.10.2013 года № 13                                                                                         д.Буравцовка 

 

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Буравцовского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, о 

назначении публичных слушаний и о порядке внесения предложений населения по 

проекту изменений и дополнений в Устав Буравцовского сельского поселения. 

 

В целях приведения Устава Буравцовского сельского поселения в соответствие с 

Федеральным законодательством Совет народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.Принять «Проект изменений и дополнений в Устав Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области (Приложение №1). 

2. Обнародовать Проект изменений и дополнений в Устав Буравцовского сельского 

поселения. 

3.Назначить на 25 ноября 2013 года публичные слушания по проекту изменений и 

дополнений в Устав Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области и оповестить об этом население. 

4.Для доработки проекта изменений и дополнений в Устав с учетом результатов 

публичных слушаний и предложений жителей сельского поселения создать рабочую 

группу в следующем составе: 

Филатов Лев Николаевич - депутат Буравцовского совета 

Тенькова Светлана Викторовна– депутат Буравцовского совета 

Попова Надежда Александровна – бухгалтер администрации 

Пронина Галина Петровна – заместитель главы администрации 

Филатова Ольга Вячеславовна – директор СДК 

Пронина Татьяна Алексеевна – директор МОУ Буравцовская СОШ 

 

 

Предложения жителей сельского поселения по проекту изменений и дополнений в Устав 

Буравцовского сельского поселения вносятся в Совет народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения, где они регистрируются и передаются членам рабочей группы для 

обработки и обсуждения на заседании Совета народных депутатов. 

 

 

Глава поселения                                   Е.В.Попов 

 



Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения 

от 25.10.2013 года № 13 

 

Проект изменений и дополнений в Устав 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области. 

 

1. Пункт 23 части 1 статьи 8 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить 

словами «территориальной обороне и». 

 

2. Пункт 5 части 1 статьи 8.1 признать утратившим силу. 

 

3. В часть 1 статьи 9 внести следующие изменения: 

1) Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: «7.1) разработка и утверждение 

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Буравцовского 

сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской 

Федерации;». 

 

2) Пункт 8.1. изложить в следующей редакции: «8.1. организация профессионального 

образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных 

лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений;». 

 

4. Дополнить Устав статьей 28.1 следующего содержания: 

«Статья 28.1. Правовая инициатива в Совете народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения 

 

Право внесения в Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения 

проектов муниципальных правовых актов, подлежащих обязательному рассмотрению, 

принадлежит: 

Главе Буравцовского сельского поселения; 

депутатам Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения; 

постоянным комиссиям Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения; 

общественным объединениям, уставы которых предусматривают участие в выборах и 

(или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, определенные 

федеральным законом; 

группе граждан, обладающих избирательным правом, в порядке, установленном 

нормативным правовым актом Совета народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения. Минимальная численность инициативной группы граждан устанавливается 

нормативным правовым актом Совета народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения и не может превышать 3 (три) процента от числа жителей Буравцовского 

сельского поселения, обладающих избирательным правом; 

прокурору Эртильского района.». 

 



5. Статью 34 дополнить частью 8.2 следующего содержания: «8.2. Главе Буравцовского 

сельского поселения, а так же лицу, замещающему выборную муниципальную должность 

на постоянной основе, за счет средств местного бюджета гарантируются: 

1) медицинское обслуживание лица, замещающего выборную муниципальную должность; 

2) частичная компенсация стоимости путевки в санаторно-курортных и иных 

оздоровительных учреждениях, расположенных в Российской Федерации, а также 

компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного 

лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации в размерах и порядке, 

установленных нормативными правовыми актами Совета народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения; 

3) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лица, замещающего 

выборную муниципальную должность, в связи с исполнением им должностных 

полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период 

замещения им выборной муниципальной должности или после его прекращения, но 

наступивших в связи с исполнением им должностных полномочий; 

4) пенсионное обеспечение; 

5) единовременная выплата при уходе на пенсию; 

6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы на выборной 

должности; 

7) ежемесячное денежное поощрение; 

8) премии за выполнение особо важных и сложных заданий; 

9) материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска». 

 

6. Статью 63 изложить в следующей редакции: 

«Статья 63. Порядок финансирования переданных государственных полномочий 

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления Буравцовского 

сельского поселения переданных им отдельных государственных полномочий 

предоставляются бюджету поселения из бюджета Воронежской области.». 


